
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Petra Edelmannová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Využití hypotečních úvěrů při řízení osobních financí  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Jana Šturcová, Ph.D. 

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Diplomová práce po formální i obsahové stránce splňuje požadavky kladené na vysokoškolské práce. 

Téma diplomové  práce je  aktuální. Teoretická i praktická část jsou vyvážené. Teoretická část 

obsahuje charakteristiku a vývoj hypotečních úvěrů, dále se věnuje investování . Praktická část je 

zaměřená na situaci, zda koupi  nemovitosti řešit vlastními prostředky či hypotečním úvěrem. 

Praktická část by byla přehlednější, pokud by ji autorka rozdělila pouze na modelový příklad a na část, 

ve které by uvedla vybrané banky, úrokové sazby apod.  

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm "velmi dobře".  

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Na str. 60 v podkap. 6.3.6 ve 2. odstavci uvádíte: "Riziko neschopnosti splácet úvěr je možné zajistit 

ŽP." Není to v praxi tak, že sjednání ŽP je podmínkou pro získání hypotéky? 

2. Str. 37 - uvádíte: "Zhoršená situace domácností a omezení ze strany bank zapříčinily pokles cen 

nemovitostí i bytové výstavby, jak je vidět na následujících obrázcích č. 4 a 5.". Obrázek 4 - dle údajů 

uvedených cena bytů od r. 2013 roste, stejně tak bytová výstevba - viz údaje v obrázku 5. Vysvětlete. 

3. Dotaz na formální stránku - proč v souvislosti se sazbami hypoték dáváte slovo sazba do uvozek?              

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 31. 8. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


